
UCHWAŁA NR LVI.400.2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Kąkolewa złożonej w związku z podejrzeniem bezprawnego 
ujawnienia danych osobowych oraz informacji dotyczących jego osoby przez pracownika lub 

pracowników Urzędu Gminy Osieczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) i art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga mieszkańca Kąkolewa wniesiona w związku z podejrzeniem bezprawnego 
ujawnienia danych osobowych oraz informacji dotyczących jego osoby przez pracownika lub pracowników 
Urzędu Gminy Osieczna jest nieuzasadniona z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym powiadomienie Skarżących o sposobie rozpatrzenia skargi, wraz 
z uzasadnieniem stanowiska Rady oraz pouczeniem Skarżącego powierza się Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54751C16-363C-47FA-8CC3-E79826263739. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LVI.400.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi mieszkańca Kąkolewa złożonej w związku z podejrzeniem bezprawnego ujawnienia 
danych osobowych oraz informacji dotyczących jego osoby przez pracownika lub pracowników Urzędu 
Gminy Osieczna 

W skardze Skarżący zarzuca, że pracownicy Urzędu Gminy Osieczna prawdopodobnie ujawnili sąsiadowi, 
z którym jest skonfliktowany, dane osobowe takie jak numer telefonu i adres e-mail. Poza tym twierdzi, że 
ujawnione zostały dane dotyczące zgody na budowę dla jego budynku gospodarczego. 

Rada Miejska Gminy Osieczna postanowiła o przekazaniu skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się ze skarga, przedstawiła swoje stanowisko Radzie 
Miejskiej Gminy Osieczna. 

Komisja zapoznała się z opinią Inspektora Ochrony Danych Urzędu Gminy Osieczna, która  została wydana po 
przeanalizowaniu skargi. Z przedmiotowej opinii wynika, że nie doszło do ujawnienia danych osobowych 
Skarżącego przez pracowników Urzędu Gminy Osieczna. Pracownikom Urzędu znane są przepisy dotyczące 
ochrony danych osobowych oraz bezpieczeństwa informacji, informacji poufnych, tajemnic przedsiębiorstwa 
jak również konsekwencje ich nieprzestrzegania. 

Komisja ustaliła, że w skardze nie przedstawiono żadnych faktów ani dowodów potwierdzających  ujawnienie 
danych osobowych takich jak numer telefonu i adres e-mail przez pracowników Urzędu Gminy Osieczna. 
Skarżący uzasadnia swoje podejrzenia jedynie zbieżnością nazwisk jednego z pracowników Urzędu Gminy 
Osieczna z nazwiskiem sąsiada. Ponad to Komisja ustaliła, że dla terenu obejmującego miejsce zamieszkania 
Skarżącego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i Gmina Osieczna nie wydaje dla 
tego terenu decyzji o warunkach zabudowy. W związku z tym Gmina nie posiada danych osobowych 
potencjalnych inwestorów. 

Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna uznała zarzuty 
zgłoszone w skardze za nieuzasadnione. 

Rada Miejska Gminy Osieczna biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, działając stosownie do art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) uznała skargę mieszkańca Kąkolewa złożoną 
w związku z podejrzeniem bezprawnego ujawnienia danych osobowych oraz informacji dotyczących jego 
osoby przez pracownika lub pracowników Urzędu Gminy Osieczna za nieuzasadnioną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54751C16-363C-47FA-8CC3-E79826263739. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI.400.2023 RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


